REQUERIMENTO N.º 1593/2018
Ementa: Informações sobre a merenda escolar das escolas municipais de Valinhos.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) O Cardápio da merenda escolar, divulgado semanalmente no site oficial da prefeitura, tem sido cumprido em todas as escolas municipais?
2) O prazo de entrega de gêneros alimentícios para merenda esta sendo cumprido? Se não justifique!
3) Como é feita a elaboração da compra dos alimentos que é servido na merenda escolar?
4) O cardápio é elaborado por nutricionistas?
5) Existem estudos para mudança de cardápio?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, para mais informações.
Valinhos, 24 de Agosto de 2018.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB